
UCHWAŁA NR XV/139/25
RADY POWIATU STRZELECKIEGO

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie ustalenia  wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego 
rodzinny dom dziecka i rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) Rada Powiatu Strzeleckiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się od dnia 1 czerwca 2025 r. wysokość wynagrodzenia dla zawodowej rodziny zastępczej 
w następujący sposób:

1) w przypadku sprawowania opieki nad 1 dzieckiem lub osobą, która osiągnęła pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o której mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia  9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osobą opuszczającą rodzinną pieczę jako niepełnoletnia, o której 
mowa w art. 37 ust. 5 i 6  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 5.000,00 zł brutto;

2) w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia  9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 5.500,00 zł brutto;

3) w przypadku sprawowania opieki nad 3 lub większą liczbą dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność 
przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako 
niepełnoletnie, o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 6.000,00 zł brutto.

§ 2. Ustala się od dnia 1 czerwca 2025 r. wysokość wynagrodzenia dla zawodowej rodziny zastępczej 
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego w następujący sposób:

1) w przypadku sprawowania opieki nad 1 dzieckiem lub osobą, która osiągnęła pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o której mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osobą opuszczającą rodzinną pieczę jako niepełnoletnia, o której 
mowa w art. 37 ust. 5 i 6  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 6.600,00 zł brutto;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 1688



2) w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 6.720,00 zł brutto;

3) w przypadku sprawowania opieki nad 3 lub większą liczbą dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność 
przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia  9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako 
niepełnoletnie, o których mowa w art. 37 ust. 5  i 6  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 6.960,00 zł brutto.

§ 3. Ustala się od dnia 1 czerwca 2025 r. wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinny dom 
dziecka w następujący sposób:

1) w przypadku sprawowania opieki nad 1 do 4 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5  i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 6100,00 zł brutto;

2) w przypadku sprawowania opieki nad 5 lub 6 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 6300,00 zł brutto;

3) w przypadku sprawowania opieki nad 7 lub 8 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając  
w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 7.200,00 zł brutto;

4) w przypadku sprawowania opieki nad większą niż 8 liczbą dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność 
przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, lub osób opuszczających rodzinną pieczę jako 
niepełnoletnie, o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej – miesięczne wynagrodzenie wynosi 7.500,00 zł brutto.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach 
Opolskich.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Joachim Szostok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1688


		2025-07-02T12:05:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




